“Licitação Pública, 

Compra e Venda governamental Para Leigos” (Alta Books, 2016); “A Atividade de Planejamento 

e Análise de Mercado nas Contratações Governamentais” (JML, 2018). É articulista em diversos 

periódicos. 

O valor total desta contratação é de R$ 4.947,60 (quatro mil, novecentos e quarenta e sete reais e 

sessenta centavos) estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da